

# Z CZYTELNIKAMI LA CZYTELNIKOW PRASII KURIER szczeciński

ROK XVI Czwartek, 24. XI. 60 r. Nr 278 (5082)

## Program działania na odcinku rolnictwa wytyczyło PLENUM KW PZPR

**DZISIEJSZY „GŁOS SZCZECIŃSKI” zamieścił obszerny sprawozdanie z drugiego dnia obrad Plenum KW PZPR.**

Podsumowała dyskusję dokonał i sekretarz KW ANTONI WŁAŚNIK. Stwierdził on iż o wynikach rozpoczęcia się wkrótce plejady prac w rolnictwie szczecińskim na głównej mierze zadejdą wzrost produkcji w naszych PGR-ach. PGR-y muszą przestąpić się w gospodarstwach rentowne, go gospodarstwa o znaczeniu wyższej, aniżeli wieś indywidualna, produkcji towarowej. Sprawy PGR muszą znajdować się w centrum zainteresowań wszystkich instancji partyjnych, rad narodowych i instytucji rolniczych.

PLENUM kontynuowało obrady komisji specjalnych. Ich zadaniem było prz. dyskusowanie przedłożonych w projekcie programu działania wojewódzkiej organizacji po VI Plenum KC wskazników wzrostu produkcji rolnej w nadchodzącej pięcioletniej oraz głównych kierunków pracy partyjnej, które zagwarantować miała realizację założonych pięcioletnich szczecińskiego rolnictwa.

Po naradzeniach pracach komisje przedstawiły plenarum posiedzeniu plan dyskusji w formie konkretnych wniosków i postulatów.



### Uwaga zwyręczy

błyskawicznego konkursu!

## W PATEK w „Cafe-Clubie” - wręczenie nagród

UCZESTNIKÓW błyskawicznego konkursu tej licznej grupy, którą „Kurier” na nazwę dawnego „Ballie - Palace”, którzy zdobyli pierwszą, drugą i trzecią nagrodę a więc pp. Stefana Zawadzkiego zam. na Głębokim przy ul. Pogodnej 51, L. Poleńka zam. przy ul. Kaszubskiej 29 m. 4 i Zofię Rak zam. przy ul. Boh. Warszawy 2 m. 2, jak też 10 osób wyróżnionych nagrodami pocieszenia informujemy, że rozdanie nagród odbędzie się w piątek 25 bm. o godz. 16.00 w „Cafe - Clubie” przy pl. Lotników.

**PRZYPOMINAMY**, że zdobywca I nagrody otrzymuje tort i flaszkę wina, II — abonament na 10 obiadów wartości 200 złotych, a III — abonament miesięczny na bezpłatny wstęp do któregoś z zakładów podległych SZG — Północ (np. „Cafe - Club” itp.).

**NAGRODY** pocieszenia, rozsłownie pomie

dy osoby należące do tej licznej grupy, którą „Kurier” na nazwę dawnego „Ballie - Palace”, którzy zdobyli pierwszą, drugą i trzecią nagrodę a więc pp. Stefana Zawadzkiego zam. na Głębokim przy ul. Pogodnej 51, L. Poleńka zam. przy ul. Kaszubskiej 29 m. 4 i Zofię Rak zam. przy ul. Boh. Warszawy 2 m. 2, jak też 10 osób wyróżnionych nagrodami pocieszenia informujemy, że rozdanie nagród odbędzie się w piątek 25 bm. o godz. 16.00 w „Cafe - Clubie” przy pl. Lotników.

## Spór o gołębie w Berlinie zachodnim

BERLIN (PAP). Zbliżając się do Berlina, w tym gołębie przysparzają wiele kłopotów zarządcy miasta, który stawał przed problemem zmniejszenia ich ilości o 40 tysięcy. W związku z tym między mieszkańcami Berlina zachodniego powstał poważny spór. Wielu z nich chciało karmić gołębie, natomiast inni uważali, że to hałas wywołany przez ptaki zakłóca im sen oraz swardo duto kłopotów z utrzymaniem czystości domów. Władze miasta chcą rozwiązać spór przez przesłanie gołębi do parków.



KRESKESY RASISTOWSKIE W USA

W SKLEPACH bransy tekstylny - odzieżowej czy obuwniczej towary, które wiele miesięcy przyleżały na półkach nie znajdując popytu, okazały się miłąm babil i przekurze do magazynów. Ślamiad trafiają one, po pewnym czasie, na klermasz artykułów przecenionych.

Na w sklepach spotykamy? Na wógi spełniała le topione serki, szejtata margaryna czy majonez, cukier waniliowy, który już dawno stracił aromat i wiele innych towarów prawie nie nadających się do użytku, często nadal poleguje na półkach.

Mode by handlowcy zrozumieć wreszcie, że data gwarancji, w jaką producent zapisał, prawie wszystkie łatwo psujące się towary, to nie tylko przeszczołowe widzimisię. (dm)

Na zdjęciu czterech „Warszawy” przekazanych w urocząj lekcjiom ueterynaryjnym woj. szczecińskiego przez dyrektora PZU p. Bronisława SŁIWĘ. Tekst czytaj na str. 5. Foto: Cieślak

## Konsul generalny CSRS spotkał się ze szczecińskimi nauczycielami

WCZORAJ w konsultacji CSRS odbyło się spotkanie konsulowi Emilu RABYSKI z przedstawieliami szczecińskiego nauczycielstwa z kuratorem okręgu szkolnego Bolesławem SADAŁEM na czele.

Konsul CSRS RABYSKA przekazał nauczycielom serdeczne życzenia i okazał ich święta, podkreślając zwłaszcza rolę nauczycielstwa w socjalistycznym wychowaniu młodzieży.

SPOTKANIE upłynęło w bardzo przyjaznej atmosferze. Nauczyciele szczecińscy złożyli na ręce konsula Rabskiego pismem podziękowania dla nauczycieli czechosłowackich. (s)

## Projekt „parcelacji” Śródmieścia

# Nowy podział administracyjny SZCZECINA?

## Fiasko rozmów NRF-USA

BONN PAP. Rokowania finansowe między NRF a USA, które doprowadziły do zwiekszenia wydatków NRF na potrzeby paktu atlantyckiego i „pomoc” dla krajów gospodarzących w efekcie złądźności trudności bilansu płatniczego USA zakończyły się kompletnym fiaskiem.

PRZYJAZNE to komunistycznym w rokowaniach ogłoszonym w środę w Bonn. Komunistki stwierdziła, że w ciągu 3-dniowych obrad nie było możliwe „ogólniejsze otwarcie po rozumieniu” Partyzji komunistycznej, że rozmowy będą kontynuowane.

3-letnia kadencja szczecińskich rad narodowych wykazuje, że dotychczasowy podział miasta na dzielnice wymaga zmian. Brany jest pod uwagę projekt utworzenia piętej dzielnicy.

Śródmieście, w granicach obwodnicy kolejowej zajmuje powierzchnię 2.030.000 m kw (150 tys. mieszkańców), Pogodno — 435.000 m kw (60 tys. mieszkańców), Nad Odrą — 280.000 m kw (38 tys. mieszkańców), Dąbłę — 216.000 m kw (27 tys. mieszkańców). Śródmieście więc przetrze wszystkie pozostałe — razem wzięte — dzielnice i stanowił samo w sobie duże miasto.

PROJEKT podziału Śródmieścia na dwie dzielnice (północ i południe) zakłada, że granica ma przebiegać wzdłuż ulicy Jagiellońskiej, przez plac Lotników i ulicy Małopolskiej. Zmiana taka u sprawiłaby jednoczesne połączenie Pomorzana z siedzibą nowej dzielnicowej rady, gdyż obecne wzdłużki mieszkańców z rejonów południowych — spoza obwodnicy kolejowej — przez Śródmieście, nie mogłoby przysparzać dużo kłopotów. (b)



## Stocznia port szkole Tysiąclecia zwiedzili angielscy dziennikarze w Szczecinie

OD DZIESIECIU dni bawi w Polsce na zaproszeniu MSZ grupa korespondentów wielkich dzienników brytyjskich: „The Guardian”, „Daily Telegraph”, „Sunday Times” i „Observer”. Dziennikarze brytyjscy zwiedzili już Kraków i Nową Hute, Oświęcim, Górną Śląsk, Opolczyznę, Wrocław i Turzów a wczoraj przebywali w Szczecinie.

W naszym mieście dziennikarze angielscy zapoznali się ze Stocznia im. A. Warskiego, obcicrli nowe dzielnice mieszkalnowe, były w Szkole 1000-lecia przy ul. Witkiewicza i złożyli wizytę przewod-

## Pierwszy transportowiec powietrzny na lotnisku w Gdańsku

GDĄŃSK (PAP). Wczoraj po południu na lotnisku w Gdańsku-Wrzeszczu wyładował pierwszy w województwie samolot transportowy. Samolot svenlandzki przywiódł Anglii ponad 5 tysięcy kg zabestu prasowanego dla Stocznia Gdańskiej. Obsługa transportowca odbyła się „bly skwiczenia”. Towar natychmiast przeladowano na samochoty, a samolot po krótkim postoju udał się w drogę powrotną. Wylata samolotu transportowego doszło do skutku w wyniku transakcji przeprowadzonej przez „Polfracht” z Gdyni.

Polskie Przedsiębiorstwo Frachtownia zamierzają dalszym ciągu korzystać z usług transportu lotniczego, m. in. na potrzeby przedsiębiorstwa gospodarki morskiej.

## Macmillan złożył wizytę w Watykanie

REYM PAP. Premier Wielkiej Brytanii Macmillan i minister spraw zagranicznych Lord Home wyjechali w środę przed południem do Watykanu, gdzie wzięli udział w uroczystościach. W Watykan gościł szefa rządu brytyjskiego w styczniu 1959 roku, kiedy Pius XII przyjmował Chamberlaina w Watykanie na trybunale przed swoją śmiercią.

## Kombinat MIESNY POD BIAŁYMSTOKIEM

Kosztom ok. 100 mln zł powstanie na przedmieściu Białymstoku, Dolnośląskiego, Dolnośląskiego kombinat mięsny, który po wybudowaniu zatrudni ok. 1000 pracowników. Inwestycja zajmować będzie obszar 100 hektarów. (s)





Sp-nia Pracy
Szczecińskie Zakłady Pralnicze

podają do wiadomości, że dla wygody Stanowców Kilenów, uru.homiony został 24 listopada 1960 r.



PUNKT PŁATYĆ DLA PRZEPISZONEGO CZYSZCZENIA GARDEROBY NA SUCHO
Szczecin Al. Wojska Polskiego 54

Z dniesm 24.XI.1960 r. nie będziemy przyjmowali sloced adwprecajnie przypleszony „superexpress” 21 godzinny i „express” 48 godzin licząc od dnia następnego po dostarczeniu gaderoby.

Przetarg
na wykonanie robót c.o. na budowach:
1. Nowe Czarnowo - wartość robót ca 80.000 z
2. Przryce kotłownia - wartość robót ca 25.000 z
3. Kinczewo J. W. A. R. - wartość robót ca 10.000 z

PRZETARG
na wykonanie remontu dwóch bezekojowych przy stacji kolejowej Świnoujście
SZCZECIŃSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO OBROTU PRODUKTAMI NAFTOWYMI „CPN”

SZCZECIŃSKA FABRYKA MOTOCYKLI
oferuje do sprzedaży
wysokiej jakości
prześlębiarstwom upospolczonym, spółdzielcom, rzemielnikom oraz osobom prywatnym posiadane do utypanienia:

48 ton materiałów budowlanych ładuje na godzinę nowoczesny mechanizm

KRAKÓW PAP. Od kilku dni zainteresowania budowniczych miasta Nowa Huta oraz przechodniów budzi niezwykle zwrotny samochód ciężarowy z zainstalowanymi na jego podwoziu ruchomym transporterem i łopatką mechaniczną.

Praca tego niezwykle prostego w działaniu i nieskomplikowanego w budowie zestawu mechanicznego jest bardzo wydajna. Potrafi on w ciągu godziny, obsługiwany tylko przez jedną osobę, przeladować 48 ton materiałów budowlanych.

Podstawowe wyposażenie wozu przenosi on na ruchomy transporter i mechaniczną łopatkę, uprawiane są w ruch za pomocą prądu.

TEATRY
KINIA

WIELKOPOLSKIE G. 12.15, 17.45, 20
MŁA (Pomorski) - „Pasy...”
MARZENIE (Wielgowski) - „Pia
MURZ - „Woj. Pol.” - „Woj. Pol.” - „Woj. Pol.”
MURZ - „Woj. Pol.” - „Woj. Pol.” - „Woj. Pol.”

Przetarg
na wykonanie trafostacji wraz z liniami zasilającymi kablowymi WVN i WVN w Operacji przy ul. Fotulickiej
Nr 1 w terminie do 31.XII.1960 r.

SAMOCHOŃ
SALOCHOŃ
SALOCHOŃ
SALOCHOŃ

SZCZECIŃSKA FABRYKA MOTOCYKLI
oferuje do sprzedaży
wysokiej jakości
prześlębiarstwom upospolczonym, spółdzielcom, rzemielnikom oraz osobom prywatnym posiadane do utypanienia:

Przetarg
na wykonanie trafostacji wraz z liniami zasilającymi kablowymi WVN i WVN w Operacji przy ul. Fotulickiej
Nr 1 w terminie do 31.XII.1960 r.

Pracownicy Poszukiwani
INŻYNIERIA-MECHANIKA lub technika - mechanika z co najmniej dwuletnią praktyką zawodową i służarza stulnikowego, i służarza maszynowego (stanjorowego maszyny parowej), i służarza maszynowego, zatrudnionych na Rejon Drog Wodnych w Szczecinie. Zgłoszenia do 20.12.1960 r. w Wydziale Administracyjnym Operacji w Szczecinie, ul. Fotulicka Nr 1 w godz. 8 - 15.

KINIA TERENOWA
VIVETA (Warszawa) - „Wzrost i rozwój...”
CAPITOL (Gryfice) - „Kryzys...”
DAR (Szczecin) - „Niewygodny...”



